Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051300152

152

Nº 90, segunda-feira, 13 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74,
torna público, para conhecimento dos interessados, a Chamada Pública 001/2018. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios produzidos por Agricultores e Empreendedores de Base
Familiar Rural Organizados em Grupo informal e fornecedores individuais, destinados à
alimentação escolar dos alunos do Município de Brotas de Macaúbas/BA, em atendimento
a Lei Federal 11.947, de 16 de julho de 2009, e a Resolução /CD/FNDE nº 26/2013 e suas
alterações. Documentos e projeto de venda deverão ser entregues nos dias 03 á 07 de
Junho de 2019 no horário das 09:00 hs as 12:00 horas, no Setor de Licitações do Município.
Info. das 08:00 ás 12:00 no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça
dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas-BA, 10 de maio de 2019.
ELANE GOMES OLIVEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019-SRP

Objeto: Registrar Preços para Aquisição de diversos equipamentos e materiais
permanentes destinados às secretarias municipais, conforme especificações do anexo I do
edital. Data: 23/05/2019. Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço Por Lote. Os
interessados poderão obter informações e/ou Edital na íntegra no site
www.governdecacule.ba.gov.br.

Caculé-BA, 10 de maio de 2019
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em 22/05/2019 às 09:00 h,
tendo como objeto o fornecimento de ventilador de parede para atender a Secretaria
Municipal de Educação deste Município. T:(77)3462-1204. Edital na sede. Divulgação dos
demais atos do certame - Diário Oficial: www.caetanos.ba.io.org.br.

PAULO ALVES DOS REIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

OBJETO: Aquisição de materiais e prestação de serviço, na execução do projeto "Todos
juntos contra a Aedes Aegypti: Mobilização para o enfretamento do mosquito e seus
agravos", tendo como objetivo sensibilizar a população a combater a proliferação do Aedes
Aegypti, mobilizando a sociedade e suas representações para a adoção de condutas e
práticas para o enfretamento numa perspectiva da redução de casos de morbimortalidade
de dengue, zika, chikungunya com impactos da Saúde, neste Município. DATA: 23/05/2019.
HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço Por Lote. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana -
Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE manutenção corretiva e
preventiva mensal nos equipamentos Odontológicos, pertencentes às Unidades Básica de
Saúde, deste Município. DATA: 24/05/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço
por lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira
de Oliveira s/n -Prisco Viana -Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato Contrato 99/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Cirurgião
Dentista. Contratado: Alberico Felipe Nogueira Da Silva, CPF 058.291.185/05. Valor: R$
41.808,00.

Extrato Contrato 100/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Cirurgião
Dentista. Contratado: Fabio Da Silva Barbosa, CPF 051.709.445-27. Valor: R$
41.808,00.

Extrato Contrato 101/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Cirurgião
Dentista. Contratado: Joao Carolino Farias Rebouças, CPF 011.631.025-12. Valor: R$
41.808,00.

Extrato Contrato 102/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Cirurgião
Dentista. Contratado: Yeska Reichow Santos Vieira Bandeira, CPF 023.177.805-83. Valor:
R$ 41.808,00.

Extrato Contrato 103/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Fisioterapeuta.
Contratado: Mauricio Guimarãees Queiroz, CPF 052.035.635-78. Valor: R$ 41.808,00.

Extrato Contrato 104/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Fisioterapeuta.
Contratado: Ervitor Soares Santana Seixas, CPF 043.790.035-58. Valor: R$ 41.808,00.

Extrato Contrato 105/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços médicos na
especialidade de Psiquiatria. Contratado: Gabriel Cedraz Nery Filho, CPF 105.255.135-15.
Valor: R$ R$ 79.200,00.

Extrato Contrato 107/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Educadora
Física. Contratado: Maristela De Souza Lima, CPF 025.778.835-28. Valor: R$
21.600,00.

Extrato Contrato 82/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Ginicologista.
Contratado: Autran Machado Moreira-Me, CNPJ 17.877.264/0001-20. Valor: R$
60.000,00.

Extrato Contrato 83/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Clinico Geral, e
atendimento ambulatorial com autorização de AIH, no Hospital Municipal Mãe Olímpia.
Contratado: Aline Pereira Loyola - ME, CNPJ 26.970.547/0001-03. Valor: R$
205.740,00.

Extrato Contrato 84/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Clinico Geral.
Contratado: Andrade & Gomes Medicos LTDA - ME, CNPJ 32.248.405/0001-30. Valor: R$
156.000,00.

Extrato Contrato 85/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços médicos especializados,
com exames diagnósticos, consultas especializadas e procedimentos. Contratado: Centro
De Diagnostico Medico LTDA - EPP, CNPJ 13.344.551/0003-86. Valor: R$ 40.590,00.

Extrato Contrato 86/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços médicos especializados,
com cirurgias eletivas, anestesista, consultas, serviços médicos, exames de diagnósticos
e procedimentos. Contratado: Clinica Medica Multiclin LTDA -DEMAIS, CNPJ
96.695.549/0001-17. Valor: R$ 224.000,00.

Extrato Contrato 87/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Clinico Geral, e
atendimento ambulatorial e plantonista, no Hospital Municipal Mãe Olímpia. Contratado:
D. Da Silva Almeida Atividades Medica-ME, CNPJ 21.986.644/0001-41. Valor: R$
321.480,00.

Extrato Contrato 88/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Cardiologista.
Contratado: DJ Medicos Associados LTDA-ME, CNPJ 07.867.932/0001-85. Valor: R$
66.000,00.

Extrato Contrato 89/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Clinico Geral, e
com atendimento ambulatorial e plantonista, no Hospital Municipal Mãe Olímpia.
Contratado: Wesley Dourado De Souza Lima- ME, CNPJ 31.304.008/0001-75. Valor: R$
338.520,00.

Extrato Contrato 90/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços médicos especializados,
com Cirurgias, serviços médicos, exames de diagnósticos e procedimentos. Contratado:
Hospital Americo Chagas-EPP, CNPJ 16.255.168/0001-88. Valor: R$ 249.420,00.

Extrato Contrato 91/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Urologista.
Contratado: Luiz Henrique Leal Silva- EIRELI-ME, CNPJ 08.029.046/0001-45. Valor: R$
43.200,00.

Extrato Contrato 92/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Clinico Geral, e
atendimento como Plantonista e Ambulatorial, no Hospital Municipal Mãe Olímpia.
Contratado: M E T Serviços Medicos LTDA - ME, CNPJ 28.593.426/0001-15. Valor: R$
389.880,00.

Extrato Contrato 93/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços médicos, exames de
diagnósticos e procedimentos. Contratado: Instituto De Diagnostico Por Imagem De Irece
LTDA - EPP, CNPJ 11.855.370/0001-27. Valor: R$ 151.479,96.

Extrato Contrato 94/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços médicos especializados,
com consultas, exames de diagnóstico e procedimentos especializados. Contratado:
Otoclinica Serviços De Saude - LTDA, CNPJ 12.608.610/0001-51. Valor: R$ 107.700,00.

Extrato Contrato 95/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Clinico Geral, e
com Ultrassonografias, Ambulatório e como Plantonista no hospital Mãe Olímpia.
Contratado: PG & A Saude LTDA - ME, CNPJ 28.739.396/0001-02. Valor: R$
438.000,00.

Extrato Contrato 96/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Clinico Geral, e
atendimento como Plantonista e Ambulatorial, no Hospital Municipal Mãe Olímpia.
Contratado: Servicos Medicos Dr Cicero Lucena LTDA - ME, CNPJ 24.804.328/0001-29.
Valor: R$ 287.160,00.

Extrato Contrato 97/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Clinico Geral,
com atendimento como Plantonista e Ambulatório, no Hospital Municipal Mãe Olímpia.
Contratado: Servicos Medicos Dr Robson Menezes LTDA - ME, CNPJ 28.440.209/0001-95.
Valor: R$ 156.900,00.

Extrato Contrato 98/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Ortopedista.
Contratado: UNI Orto- uniao de Ortopedia de Irece - ME, CNPJ 17.101.234/0001-28.
Valor: R$ 72.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2018

Fase Reapresentação de Propostas de Preços - Objeto: contratação de empresa para
Execução das Obras da 3ª Etapa do Programa de Urbanização Integrada na Bacia do Rio
Camaçarí - Fase 2, Integrante do Programa de Saneamento Integrado do Ministério das
Cidades - PAC 2.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que de posse das Propostas de Preços
"reapresentação", bem como de planilhas orçamentárias e demais anexos, realizou sua
análise criteriosa e minuciosa "interna", julgou, cujo resultado desta fase está descrito /
detalhado abaixo:

LOTE I - Construtora Celli Ltda Valor global R$ 31.899.937,22 - proposta
Classificada

LOTE I - Construtora N M Ltda Não reapresentou - " - Desclassificada.
LOTE I I - Construtora N M Ltda. Valor global R$ 15.283.078,46- proposta

Classificada.

Camaçari-BA, 10 de maio de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019

AO CONTRATO Nº 292/2018

MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO-BAHIA - CONTRATANTE - STTAC SERVIÇOS TECNICO DE
TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - CONTRATADA - CLÁUSULA PRIMEIRA - O prazo
de vigência do presente contrato fica prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias,
Conforme Cláusula Segunda - Dos Prazos do Contrato original, a contar de 13 de Maio de
2019 até 12 de Novembro de 2019. Campo Formoso-BA, 09 de Maio de 2019. Rosângela
Maria Monteiro de Menezes - Prefeita Municipal - Contratante - STTAC SERVIÇOS TECNICO
DE TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - Contratada

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-13T05:18:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial